[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕГАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

25.02.2019

              № 11
О внесении изменений в постановление

администрации Нижнегалинского сельского поселения

Верещагинского муниципального района Пермского

края от 07.03.2013 № 24
В соответствии с Постановлением Правительства РФ «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» от 28.01.2006 № 47, руководствуясь Уставом МО «Нижнегалинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Утвердить состав постоянно действующей межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилых помещений) непригодными для постоянного проживания граждан:

Председатель комиссии: Глава сельского поселения-глава администрации Нижнегалинского сельского поселения Косинец Владимир Николаевич;

Заместитель председателя комиссии: ведущий специалист по имуществу и земле Лобашева Валентина Николаевна;

Секретарь комиссии: ведущий специалист Шатрова Светлана Петровна;

Члены комиссии:

Начальник 16 ОНПР по Верещагинскому и Очерскому муниципальным районам Попов Антон Иванович;

Директор Карагайского филиала ГУП «ЦТИ Пермского края» Попова Людмила Ивановна;

Ведущий специалист архитектуры и градостроительства Управления имущественных отношений и инфраструктуры администрации Верещагинского муниципального района Шалыгина Ольга Алексеевна;ъ

Представитель Инспекции государственного жилищного надзора Пермского края (по согласованию);

Представитель Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Пермском крае (по согласованию);

Представитель государственной инспекции по экологии и природопользованию Пермского края (по согласованию);

Эксперты, аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий (в случае необходимости).

2. В Положение о постоянно действующей межведомственной комиссии по признанию жилых домов непригодными для постоянного проживания граждан, утвержденное постановлением администрации Нижнегалинского сельского поселения от 07.03.2013 № 42 внести следующие изменения:

3.1. пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. Комиссия на основании заявления собственника помещения, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладателя или гражданина (нанимателя) либо на основании заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции, проводит оценку соответствия помещения установленным в Положении  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденном Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 требованиям и принимает решение».

3.2. Пункт 3.5 изложить в новой редакции:

«3.5. По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в Положении  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденном Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 требованиям:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в Положении  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом;

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем помещения текста постановлении в подшивки, которые находятся в библиотеках и административных зданиях д. Нижнее Галино, д. Комары, а также подлежит размещению на официальном сайте Верещагинского муниципального района Пермского края veradm.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения-

Глава администрации Нижнегалинского

сельского поселения

В.Н.Косинец